UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:                            /SVHTTDL-BQL

V/v thay đổi logo danh hiệu CVĐC Toàn cầu UNESCO

và hướng dẫn sử dụng các logo liên quan đến CVĐC

Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Giang, ngày        tháng      năm

Kính gửi:

- Các thành viên Ban chỉ đạo phát triển du lịch và

  CVĐC Cao nguyên đá Đồng Văn tỉnh Hà Giang;

- UBND các huyện vùng Công viên địa chất.

Nhằm đẩy mạnh khả năng nhận diện thương hiệu và tăng hiệu quả tương

tác trong môi trường làm việc trên nền tảng kỹ thuật số thông qua việc đơn giản

hóa biểu tượng (logo), tại kỳ họp các Quốc gia thành viên tháng 4/2021, Tổ

chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa Liên Hiệp Quốc (UNESCO) đã chính thức

ban hành bộ Tiêu chuẩn đồ họa mới quy định việc sử dụng biểu tượng (logo)

UNESCO cho các chương trình và mạng lưới thành viên của tổ chức này; trong

đó, có các quy định về việc thay đổi logo đối với danh hiệu “Công viên địa chất

Toàn cầu UNESCO”.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo thay đổi logo CVĐC Toàn

cầu UNESCO và hướng dẫn sử dụng các logo liên quan đến CVĐC Toàn cầu

UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn như sau:

I. Thay đổi logo danh hiệu Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO

Theo quy định trước đây của UNESCO, khi một Công viên địa chất được

chính thức công nhận, UNESCO sẽ thiết kế và chuyển giao logo danh hiệu

"Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO" có kết hợp tên của công viên địa chất

đó (Ảnh 1) nhằm cụ thể hóa và tăng tính đặc trưng cho từng công viên địa chất

Toàn cầu thành viên. Tuy nhiên, để nhất quán trong việc sử dụng logo dành cho

danh hiệu này, UNESCO quyết định dừng sử dụng biểu tượng logo cũ (Ảnh 1),

thay vào đó sử dụng biểu tượng logo theo thiết kế mới ban hành (Ảnh 2). Các

công viên địa chất toàn cầu thành viên sẽ không còn được kết hợp tên của mình

vào logo này. Nếu các Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO thành viên muốn

sử dụng logo phiên dịch sang ngôn ngữ quốc gia của mình phải xin ý kiến và

được cho phép bởi UNESCO.

II. Hướng dẫn sử dụng các biểu tượng logo liên quan đến CVĐC

Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

1. Logo danh hiệu Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO (Ảnh 2)

Chỉ được sử dụng trong các hoạt động của CVĐC Toàn cầu UNESCO

Cao nguyên đá Đồng Văn do UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(BQL CVĐC) tổ chức và phải tuân thủ các quy định sau:

2

- Chỉ được sử dụng sau khi có văn bản ủy quyền của UNESCO.

- Yêu cầu sử dụng logo đúng như mẫu thiết kế; không được sửa đổi hoặc

thêm bớt ký tự trên bản thiết kế.

- Không được sử dụng cho mục đích thương mại (các sản phẩm hàng hóa,

dịch vụ nhằm mục đích mua bán tạo ra lợi nhuận).

- Không được phép ủy quyền việc sử dụng logo cho bất kỳ bên thứ ba nào.

2. Logo Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng

Văn (Ảnh 3)

Là logo được bảo hộ và đăng ký bản quyền bởi Ban quản lý CVĐC Toàn

cầu Cao nguyên đá Đồng Văn, được sử dụng cho các hoạt động nhằm mục đích

bảo tồn, xây dựng và phát triển CVĐC. Các cá nhân, tổ chức có nhu cầu sử dụng

logo phải xin ý kiến và được cho phép bởi Ban quản lý CVĐC Toàn cầu Cao

nguyên đá Đồng Văn.

3. Logo đối tác chính thức của CVĐC Toàn cầu UNESCO Cao

nguyên đá Đồng Văn (Ảnh 4)

Là logo được bảo hộ và đăng ký bản quyền bởi Ban quản lý CVĐC Toàn

cầu Cao nguyên đá Đồng Văn. Các cá nhân, tổ chức là đối tác chính thức của

CVĐC Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn được phép sử dụng logo

cho các hoạt động, sản phẩm hàng hóa, dịch vụ (bao gồm cả mục đích thương

mại) đã đăng ký kinh doanh trong hồ sơ đối tác của CVĐC.

(Có bản ảnh các logo gửi kèm)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các huyện vùng CVĐC

thông báo tới các cá nhân, tổ chức có liên quan trên địa bàn nắm bắt và triển

khai thực hiện.

Mọi thông tin về việc sử dụng cũng như cung cấp các logo liên quan đến

CVĐC Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn xin liên hệ đồng chí:

Vương Vĩnh Thái, SĐT: 0389753557, email: hagianggeopark@gmail.com.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc sở;

- BQL CVĐC;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT,

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hoài

Bản ảnh các logo liên quan đến CVĐC Toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

(Gửi kèm văn bản số:  /SVHTTDL-BQL ngày    /7/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Ảnh 1

Logo danh hiệu Công viên địa chất Toàn

cầu UNESCO (cũ)

Ảnh 2

Logo danh hiệu Công viên địa chất Toàn

cầu UNESCO(mới)

Ảnh 3

Logo Công viên địa chất Toàn cầu

UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

Ảnh 4

Logo đối tác chính thức của CVĐC Toàn

cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T09:18:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hoài<nthoai.svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:36:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-26T10:37:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!